
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 388  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 388

Data: 19-06-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE;ALLESTIMENTO,ESECUZIONE
SPETTACOLO PIROTECNICO IN OCCSIONE DELLA FESTA
DEL LAGO- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/52014      388

mailto:N.388


 
 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 329 del 23/05/2014, con la quale veniva indetta la
procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento della 
progettazione, allestimento ed esecuzione dello spettacolo pirotecnico in occasione della Festa del
lago- determina a contrarre- con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 125 commi 5 e 8 e art. 57, comma 6, del D.lgs. n. 163/2006 e dell’art. 7 del Regolamento
comunale  in economia di beni, servizi e lavori vigente;
 
Preso atto che con il medesimo atto sono stati approvati la lettera invito e relativi allegati e il
capitolato speciale;
 
Dato atto che la procedura è stata regolarmente espletata, come risulta dai verbali di gara allegati
 All. “A1”, All.A2”, All. “A3”;
 
Preso altresì atto che la società aggiudicataria risulta essere la  Ditta Pyroemotions S.r.l. di Bellaria
–Igea Marina  che ha ottenuto il miglior punteggio complessivo pari a punti  66,40 (offerta tecnica
punti 26,40,  offerta economica punti 40);
 
Atteso che il citato operatore economico risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo lo
stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n. 163/2006 e
s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-
organizzativo  richiesti ai sensi degli artt. 39, 41, 42 e 43 del citato Decreto Legislativo n. 163/2006
e s.m.i.;
 
Dato atto che il Codice CIG  è il numero  Z310F65E18;
 
Dato atto che il contratto si perfezionerà con la sottoscrizione della determina di aggiudicazione
definitiva in carta resa legale; 
 
Visto l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni circa
le modalità di acquisto di beni e servizi da parte degli enti pubblici;
 
Verificato che, in merito all’acquisizione del servizio analogo a quello oggetto del presente
provvedimento,    non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, di cui all’art. 26 della legge 23
dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni né all’interno del MEPA e della
Centrale regionale Acquisti;
                   
Visto inoltre che la Ditta  Pyroemotions Srl ha comunicato con nota  del  13/06/2014 gli estremi
identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle persone delegate ad operare
su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; ha inoltre dichiarato:

▪   di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136/2010 e successive modifiche;
▪   di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura
Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della
propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;

2/52014      388



 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al D.
Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le amministrazioni
in sperimentazione;
 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di approvazione del
Bilancio di Previsione al 31.07.2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione,
ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA

 

1.  di approvare i verbali relativi alle operazioni di gara della procedura oggetto del presente
provvedimento allegato alla presente All. “A1” , All. “A2”, All.”A3”;
 
2.  di aggiudicare definitivamente il servizio di affidamento della progettazione, allestimento,
esecuzione spettacolo pirotecnico in occasione della Festa del Lago alla Ditta Pyroemotions S.rl.l-
Via Caprera 26- Bellaria Igea Marina (RN) –P.IVA 04104620408, con aggiudicazione effettuata con
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui alla presente procedura, che ha
presentato un importo pari ad € 13.000,00 oltre Iva 22% ossia € 15.860,00;
 
3.  di dare atto che la spesa presunta di € 18.300,00 risulta già impegnata con la determinazione di
indizione al cap. 4335 del Bilancio 2014 denominato “Iniziative turistiche, culturali, commerciali:
prestazioni di servizi”- classificazione 07.01.1.103 codice voce 1.03.02.02.005 impegno 2014/2127;
 
4.   di ridurre l’im. 2014/ 2127 di   € 2.440,00 ;
 
5.  di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel
secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 
6.  di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
 
7.  di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore dell’esecuzione
ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate allo scrivente dirigente
del Settore Affari Generali e Attività Produttive, Dott. Flavio Polano;
 
8.   di dare atto, altresì, che :
 
-l’appaltatore “Pyroemotions Srl”, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestazione della
ditta medesima del 16/06/2014 agli atti presso questo Settore;
 
-l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura-Ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;    
                                                                                                                                            

3/52014      388



                                                         

IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                              (Flavio Polano)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/52014      388



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 388 del
19-06-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 19-06-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: ENRICO PECORONI

5/52014      388


